
Doppelwandiger 
Aluminium Tank für 
auf dem Pickup
Wenn Leichtigkeit 
viel wiegt!

Leichter und praktischer 
Kraftstofftank                                                                                        
Unser doppelwandiger Pickup-Tank ist ein 
leichter und vielseitiger ADR-Dieseltank, der 
über einen Innen- und Außentank aus Aluminium 
verfügt. Er dient als umweltschonender Tank für 
die Versorgung mit Kraftstoff auch mit normalen 
Kleintransportern, oder als robuster und 
benutzerfreundlicher Tank am Arbeitsplatz.

•	 Vermietung
•	 Hoch – und Tiefbauarbeiten

•	 Forstwirtschaftliche Arbeiten
•	 Gala-Bau

Unser Pickup Tank ist geeignet für:

Zertifizierungen und Zulassungen 

Das Produkt ist zertifiziert und zugelassen als IBC-Contai-
ner (IBC = Intermediate Bulk Container) gemäß folgenden 
Vorschriften und Empfehlungen:

UN (Empfehlungen der Vereinten Nationen für Transport von z. B. Diesel)

ADR (europäische Vorschriften für den internationalen Straßentransport

von z. B. Diesel)

RID (internationale Vorschriften für den Eisenbahntransport von z. B. Diesel)

IMDG (Kodex für den internationalen Seetransport von z. B. Diesel)

PEFC (PEFC ist ein System zur Zertifizierung von umweltfreundlicher

Forstwirtschaft)

Über MPP
MPP ist ein Familienunternehmen mit Sitz im westschwedischen Fjärås, das seit 2004 auf dem schwedischen Markt tätig ist. Wir entwickeln und vertreiben 

nachhaltige Kraftstofftanks, Dieselzisternen und Treibstoffanlagen zur sicheren Lagerung, Verwendung und Beförderung von Kraftstoffen. 
Wir arbeiten in erster Linie mit Unternehmen aus den Branchen Vermietung, Bauwirtschaft, Spedition, Forstwirtschaft und Landwirtschaft, die genau wie wir hohe 

Ansprüche in Bezug auf Qualität, Sicherheit und Umweltschutz haben. Unser Markenmotto lautet: Sicherer und flexibler Umgang mit Kraftstoff.



Standardausstattung

Zubehör:
Art.nr:

•	 Pumppaket 12 V, 36 l/min* 100231
•	 Pumppaket 24/12 V, 39/22 l/min* 101016

*Paket inklusive automatische Zapfpistole, 4 Meter Schlauch, 
4 Meter Kabel mit Batterieklemmen, eine rechts aufgehängte 
Halterung für die Zapfpistole, eine Halterung für den Schlauch 
sowie Schrauben und Muttern.

MPP Sverige AB Fjärås Industriväg 17
439 74 Fjärås, Sverige
+46 300-521 930
www.mpp.se

Sie haben noch Fragen?
Kontaktieren Sie uns, wir helfen 
Ihnen gerne weiter!

Tank-Spezifikationen

*Berechnetes Volumen. **Abmessungen sind +-10 mm. ***Berechnetes 
Gewicht komplett mit montierter Pumpanlage.

Artnr.

Volumen, 95% (l)

Länge (mm)

Breite (mm)

Höhe (mm)

Nettogewicht (kg)

Bezeichnung

101992

1120

600

785

138

DM Pickuptank 
ALU 250 l

250 l

102596

1120

830

785

160

DM Pickuptank 
ALU 360 l

360 l

102111

1120

430

785

109

DM Pickuptank 
ALU 150 l

150 l

Einfacher Zugang zu 
Pumpe und Ausrüstung 
dank der Kabinenklappe. 
Der Tank passt zwischen 
die Radkästen der meisten 
Pickups.

2 Tragegriffe an jeder 
Längsseite

Herausnehmbarer 
Aluminium-Innentank, der 
den Kraftstoff sauber hält. 
Geringes Eigengewicht 
reduziert unnötigen 
Verschleiß für Ihr Fahrzeug.

Abschließbarer Deckel. 
Geliefert mit Drahtseil und 
Klipp.

Tragegriffe die sich auch 
als Befestigungspunkte für 
Spanngurte eignen.

1 zusätzliche ¾ Zoll 
Ansaugleitung für 
Schnellkupplung.

2 Zoll Füllstandsanzeige, 
2 Zoll Tankdeckel, 
1 Zoll Überdruck- /
Unterdruckventil. 

Öffnung für 
Schlauchdurchführung 
(abgedeckt) für Dauerbetrieb 
betrieb von Kraftwerken und 
Generatoren.

Umweltfreundlich 
zugelassen, doppelt 
ummantelter Tank mit 
sogenannter 110%iger 
Umschließung zur 
Erfüllung der AwSV-
Anforderungen.

110%

110% Ummantelt

Die Kraftstoff Befüllung 
erfolgt im Pumpenraum, der 
mit einem Auffangsystem 
ausgestattet ist, das 
eine Verunreinigung von 
Pumpen, Anschlüssen 
und anderem Zubehör 
verhindert. Im Falle 
einer Überfüllung fließt 
der Kraftstoff in die 
Auffangvorrichtung. 

Auffangvorrichtung


