

# Doppelwandiger Aluminium Tank für auf dem Pickup

Wenn Leichtigkeit viel wiegt!



## Leichter und praktischer Kraftstofftank



Unser doppelwandiger Pickup-Tank ist ein leichter und vielseitiger ADR-Dieseltank, der über einen Innen- und Außentank aus Aluminium verfügt. Er dient als umweltschonender Tank für die Versorgung mit Kraftstoff auch mit normalen Kleintransportern, oder als robuster und benutzerfreundlicher Tank am Arbeitsplatz.

Unser Pickup Tank ist geeignet für:

- Vermietung
- Hoch – und Tiefbauarbeiten
- Forstwirtschaftliche Arbeiten
- Gala-Bau

### Zertifizierungen und Zulassungen

Das Produkt ist zertifiziert und zugelassen als IBC-Container (IBC = Intermediate Bulk Container) gemäß folgenden Vorschriften und Empfehlungen:

**UN** (Empfehlungen der Vereinten Nationen für Transport von z. B. Diesel)

**ADR** (europäische Vorschriften für den internationalen Straßentransport von z. B. Diesel)

**RID** (internationale Vorschriften für den Eisenbahntransport von z. B. Diesel)

**IMDG** (Kodex für den internationalen Seetransport von z. B. Diesel)

**PEFC** (PEFC ist ein System zur Zertifizierung von umweltfreundlicher Forstwirtschaft)



### Über MPP

MPP ist ein Familienunternehmen mit Sitz im westschwedischen Fjärås, das seit 2004 auf dem schwedischen Markt tätig ist. Wir entwickeln und vertreiben nachhaltige Kraftstofftanks, Dieselzisternen und Treibstoffanlagen zur sicheren Lagerung, Verwendung und Beförderung von Kraftstoffen. Wir arbeiten in erster Linie mit Unternehmen aus den Branchen Vermietung, Bauwirtschaft, Spedition, Forstwirtschaft und Landwirtschaft, die genau wie wir hohe Ansprüche in Bezug auf Qualität, Sicherheit und Umweltschutz haben. Unser Markenmotto lautet: Sicherer und flexibler Umgang mit Kraftstoff.

# Standardausstattung



Einfacher Zugang zu Pumpe und Ausrüstung dank der Kabinenklappe. Der Tank passt zwischen die Radkästen der meisten Pickups.



Herausnehmbarer Aluminium-Innentank, der den Kraftstoff sauber hält. Geringes Eigengewicht reduziert unnötigen Verschleiß für Ihr Fahrzeug.



Tragegriffe die sich auch als Befestigungspunkte für Spanngurte eignen.



2 Zoll Füllstandsanzeige, 2 Zoll Tankdeckel, 1 Zoll Überdruck- / Unterdruckventil.



## Auffangvorrichtung

Die Kraftstoff Befüllung erfolgt im Pumpenraum, der mit einem Auffangsystem ausgestattet ist, das eine Verunreinigung von Pumpen, Anschläßen und anderem Zubehör verhindert. Im Falle einer Überfüllung fließt der Kraftstoff in die Auffangvorrichtung.



Öffnung für Schlauchdurchführung (abgedeckt) für Dauerbetrieb betrieb von Kraftwerken und Generatoren.



2 Tragegriffe an jeder Längsseite



Abschließbarer Deckel. Geliefert mit Drahtseil und Klipp.



1 zusätzliche ¾ Zoll Ansaugleitung für Schnellkupplung.



## 110% Ummantelt

Umweltfreundlich zugelassen, doppelt ummantelter Tank mit sogenannter 110%iger Umschließung zur Erfüllung der AwSV-Anforderungen.



## Tank-Spezifikationen

Artnr.	102111	101992	102596
Bezeichnung	DM Pickuptank ALU 150 l	DM Pickuptank ALU 250 l	DM Pickuptank ALU 360 l
Volumen, 95% (l)	150 l	250 l	360 l
Länge (mm)	1120	1120	1120
Breite (mm)	430	600	830
Höhe (mm)	785	785	785
Nettogewicht (kg)	109	138	160

\*Berechnetes Volumen. \*\*Abmessungen sind +-10 mm. \*\*\*Berechnetes Gewicht komplett mit montierter Pumpenanlage.

## Zubehör:

- Pumppaket 12 V, 36 l/min\*
- Pumppaket 24/12 V, 39/22 l/min\*

Art.nr:  
100231  
101016

\*Paket inklusive automatische Zapfpistole, 4 Meter Schlauch, 4 Meter Kabel mit Batterieklemmen, eine rechts aufgehängte Halterung für die Zapfpistole, eine Halterung für den Schlauch sowie Schrauben und Muttern.